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Список учебников , 

используемый в МКОУ « Тургеневская СОШ» 

2023-2024 год 

Прил

ожен

ие № 

№ в ФП 
Наименование 

учебника 

Автор (авторский 

коллектив) учебника 

Класс, для 

которого 

учебник 

разработан 

Наименование 

издателя (издателей) 

Язык 

издания 

учебника  

Срок действия 

экспертного 

заключения 

Средняя   школа 

1 
1.1.3.1.1.

1.1. 

Русский язык Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и 

другие 

10, 11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.1.2.

1.1. 

Литература (в 2 

частях) 

Лебедев Ю.В. 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.3.1.

1.1. 

Английский язык Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и другие 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.3.1.

1.2. 

Английский язык Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и другие 

11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 

1.1.3.4.1.

1.1.2 

 

История России, 

1914-1945 годы: 

10 класс: базовый 

уровень:  

Госучебник. 

Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 

  До 24 января 

2027 года 

1 

1.1.3.4.1.

1.1.3 

 

История. 

Всеобщая 

история. 1914—

1945 годы. 10 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 
10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 До 24 января 

2027 года 



класс. Базовый 

уровень 

Госучебник. 

1 
1.1.3.4.1.

1.2.3 

История. 

Всеобщая 

история. 1945 год 

— начало XXI 

века.: базовый 

уровень:  

Госучебник. 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение». 

 

 

  До 24 января 

2027 года 

1 

1.1.3.4.1.

1.2.2 

 

История. История 

России. 1945 год 

— начало XXI 

века. 11 класс. 

Базовый уровень 

Госучебник. 

Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение». 

 

  

1 
1.1.3.4.2.

1.1. 

География Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.4.2.

1.2. 

География Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.4.3.

1.1. 

Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеев А.И. и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 июня 2026 

года 

1 
1.1.3.4.3.

1.2. 

Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебниковой А.Ю. и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 июня 2026 

года 

1 
1.1.3.5.1.

1.1. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и другие 
10, 11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 



геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

1 
1.1.3.5.1.

2.1. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Геометрия 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 
10, 11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.5.2.

1.1. 

Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

10 кл. 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.5.2.

1.2. 

Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

11 кл. 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.6.1.

1.1. 

Физика Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. под 

редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.6.1.

1.2. 

Физика Мякишев Г.Л., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. под 

редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.6.2.

1.1. 

Химия Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 1.1.3.6.2. Химия Габриелян О.С., 11 кл. Акционерное общество   До 25 сентября 



1.2. Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

«Издательство 

«Просвещение» 

2025 года 

1 
1.1.3.6.3.

1.1. 

Биология Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и другие 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.6.3.

1.2. 

Биология Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и другие 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.7.1.

1.1. 

Физическая 

культура 

Лях В.И. 

10, 11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 сентября 

2025 года 

1 
1.1.3.7.2.

1.1. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. 

Егорова С.Н.,  

10 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 июня 2026 

года 

1 
1.1.3.7.2.

1.2. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. 

Егорова С.Н.,  

11 кл. 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

  До 25 июня 2026 

года 

 


